令和６年９月４日

県内単協会長 各位

三重県消防職員協議会

 会長 横山 峰弘

三重県消防職員協議会機関運用学習会のＷＥＢ開催について（案内）

連日の協議会活動に敬意を表します。

８月２９日に開催を予定であった消防ポンプ自動車の機関運用をテーマとした学習会につきま

しては、台風１０号の接近に伴い、中止とさせていただきましたが、代替として同内容の学習会

を WEBにて、下記のとおり、開催しますので、会員のご参加をよろしくお願いいたします。

記

１ 日  時  令和６年９月２４日（火）１３時３０分～１６時３０分

２ 開催方法  WEB学習会（Zoom）

ID等は後日、送付させていただきます。

（Zoom参加名は単協名氏名でお願いいたします。）

３ 対  象  三重県内消防職員

        各単協には、参加枠人数を上限とした日当と通信費を支給させていただきます。

（参加枠人数：四日市１３名/鳥羽２名/鈴鹿７名/亀山３名/名張３名/桑名７名/

津７名/志摩２名/松阪５名）

※三重県消協組織強化委員及び執行部除く

※参加枠以上も参加可能です。

４ 参 加 費  無料

５ 内  容  「消防ポンプ自動車の機関運用」

        株式会社モリタの従業員の方を講師にお招きし、消防ポンプ自動車の構造及び

機関運用についてご講義いただく予定です。また、キャフスの仕組みについても

ご講義いただく予定です。

６ そ の 他  お手数ですが、出席者の報告を、事務局長グループ LINEまでお願いします。（９

/２１〆切）また、参加に必要な Zoom アプリは参加者でダウンロードしてくださ

い。

事務担当

三重県消防職員協議会 組織強化委員長

 山下 慎也（出身単協：鳥羽市消防職員協議会）

三重県消防職員協議会 副会長

 青 隆寛（出身単協：亀山市消防職員協議会）